ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 ноября 2014 г. N 556-ПП

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ СЛУЧАЕВ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

БАНКОВСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ КОНТРАКТОВ,
ЗАКЛЮЧАЕМЫХ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Правительства Мурманской области

от 07.03.2017 N 111-ПП, от 01.10.2020 N 676-ПП)

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 N

963 "Об осуществлении банковского сопровождения контрактов" Правительство Мурманской

области постановляет:

1. Установить, что банковское сопровождение государственных контрактов

(гражданско-правовых договоров), предметом которых являются поставки товаров, выполнение

работ, оказание услуг для обеспечения нужд Мурманской области, осуществляется в соответствии

с Правилами осуществления банковского сопровождения контрактов, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 N 963 "Об осуществлении

банковского сопровождения контрактов", в случае, если начальная (максимальная) цена контракта

(договора) (цена контракта (договора), заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем)) составляет не менее 100 млн. рублей.

(в ред. постановлений Правительства Мурманской области от 07.03.2017 N 111-ПП, от 01.10.2020

N 676-ПП)

2. При осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Мурманской

области включать в государственный контракт (гражданско-правовой договор) в соответствии с

частью 26 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", если

начальная (максимальная) цена такого контракта (договора) (цена контракта (договора),

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет:

не менее 100 млн. рублей - условие о банковском сопровождении контракта (договора),

заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком или заказчиком, мониторинга

расчетов в рамках исполнения сопровождаемого контракта (договора);

(в ред. постановлений Правительства Мурманской области от 07.03.2017 N 111-ПП, от 01.10.2020

N 676-ПП)

не менее 1 млрд. рублей - условие, предусматривающее в дополнение к проведению банком,

привлеченным поставщиком или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения

сопровождаемого контракта (договора) оказание иных услуг, позволяющих обеспечить

соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям сопровождаемого

контракта (договора).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=74220&date=25.02.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=102207&date=25.02.2022&dst=100005&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=388926&date=25.02.2022&dst=100430&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=403091&date=25.02.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=403091&date=25.02.2022&dst=100022&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=74220&date=25.02.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=102207&date=25.02.2022&dst=100006&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=388926&date=25.02.2022&dst=100426&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=74220&date=25.02.2022&dst=100007&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=102207&date=25.02.2022&dst=100007&field=134

(в ред. постановления Правительства Мурманской области от 01.10.2020 N 676-ПП)

Губернатор

Мурманской области

М.В.КОВТУН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=102207&date=25.02.2022&dst=100008&field=134